АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С ТАНОВЛЕНИЕ

о,г LL).05.2022 Nl 1З22 п

о внесенl.{и I.{з]\4сIlений в постаIlовление
администрации Копейоrсого городского
округа от 26.09.2017 J\b 2З09-п

В I{елях организации общественного обсу>rtдения проектов докум9нтов
стратегl,IrIеского llJlанироваI-Iрlя ts Копейсксlм городском округе, в соответствии с
Федеральным зitl(оIlоN{ о1, 28 LIIоня 2014 года Ns |72-ФЗ (О стратегическом
планированир1 в Россtlйсrсой (Dедерации>, постановлением Правительства
Российсrtой (Dе:lерации от lB.04.20lB N9 l53-п (о Порядке общественного
обсуrrtде1,Iия проектов документов стратегического планирования Челябинской
области>. ljако1-1ом Челябинсrсой области от 27 .||,20|4 J\Ъ 63-Зо
кО с]'llil lегLIriсско\,I пJlaIi14pOtJ?l}-ll{1,1 в Челябинской области>>, Уставом
мунициlli]"]lьll()lt) сiСlразовttгtttя кКопейсItий горt_lдской округ> администрация
Копейсttсll,о горолского окруI а
ПоСТАtlоВ,ЦlILl'I':

1 . Внести I4змеtlение в постановление администр ации Копейского городского
округа LIелябинокой области от 26,09.20l7 ЛЪ 2309-п <Об утверждении Пололtения
об общественI]оN,l обсулtдении проектов документов стратегического планирования
Копейсrсого горOr]ского округа)), изJIожив приложение к постановлению в новой
редакциt1 ( trрr.lлаr астся).

2. О,где;rу пресс-с"ltуlttбы администрации Копейского городского округа
(Чабан tt,B.) олl,бitиtсова,rь настоящее поста}Iовление в порядке, установленном для
официальFIого опубликованлIя муFIиципальных правовых актов, и разместить на
сайте админис,],рации Itопейского городского округа и в сети Интернет.

3. О'где.;rv бухгалr,ерского уlIе,га и о1LIетности администрации Копейского
городскоl,о illip\/I,a (lllу,льгlrна И.lО.) возместить расходы, связанные с
опуб;rикill]tlII!lе\l" ,]at c(le-l,cpellcTB. tlредусм()гренFIых на эти цели.

4, l(огt,гlrс1.1tь зit исIlолненисм настоящего постаIlовления возложить на
ЗаместитеJlrl l-rtавы I(опеЙского городского оIФуга по финансам и экономике
Пескову О.М.

5. FIастоятдее постановление вступает в силу со дня его официального
опублиttсllialllLIя.

Глава гOродсl(оt () о](руга А.М. Фалейчик

ПРИJIОЖЕFIИЕ

y],t]tjP}Ii/цlL.lo
[IocTaIIoBJIcI Iием а/\м и I I ис,I,раI \14 14

Kol tейского l,opo/\cKoI,o oKpyI,tl

oт 26,09.20 1 7 Л9 2309-rI
(в редакrIии Ilocl,alIoI]JIc} Iия

аllми Il ис,граIlии Коttейскоt,о
I,оролскоI,о oKpyгa
o,r, l9,05 .2022 Лгt, l 322-1t)

IIо.iтояtеt-tие

об обrrlес,гt]сilIлом обсу>rс2lсttии

I l рос кl,ов /цо ку м еlI,гоI] с,гра,I,сI-иLIсскоI,о I IJIаIIирова Ir иrr

ItoIreйcKoI-o I,opollcKoI,o oKpyI,a
(да.lrее - ГIо.ltожсrrие)

[. Обrltие IIoJIo)(eII1,IrI

l. lIo.rloitcctrиc pcгyJII.Ipycl, ol]IlOIIIeIltrlrt, сI]rt:]аIlIIыс с форiчlоii, lt()prI/(I(()i\,I lI

cpoI(a N4ll об lllecT,Bcl I I IO 1,o обсl,rк2lgl r,a, l IpocKтOB /lоl<1lл,l g1,,rо,, c,l,pal'e I-I4 LIcc кО I'O

IIJIilIII,Iровztltия КоlIсйсtссlго 1,opo/IcI(oI,o округt-l (.ltалсс - oбtt{cc,1,I]clIIIoc tlбcy>Ic,,1cltt,ttl.

r,ороl{ской округ).
2. Oбrltecl,Bcllltoc обсl,iк2lеllие проl]о/Iится в Ilелях обссltс.tсtIия o1,1(plnToc,I,14 I,I

ilосl]уIlносr,и иrrформаIIии об octloBHыx положениях /IoKyNleItт,ol] с'IртгсI,иrIсскоI'()

IIJIчlLlироl]аIIия, их lзсестсlрсltlllей llрорабо,гtttа и ylleTa ttрсдlltоrкеttий сРI,tзи,tссt<их.

Iори/(ических JIиц Российсttсlй Фе7цеllаIIии, в 1,0]vI LIисJIс обr,е/ItlttсIIий lrрофс()Iо:}оI} 1,I

рабо,го7lа,t,сJlсй, oбlttoc,t,BcIIIILIx, IIаучIILIх, IIc](OMMcptlecI(I4x tlpT,ttttt,lзitl11,It)i (.lta"ttcc

учас,l]I l14 ки clбttlcc,l,tleIIl IoI,сl обсуlrt7дсllия). Y.tilc,t,l Iиltи обlr(сс,гtзеIIl loI,o обсуждсl t ll я

вIIраве свобо/lltо вырillt(1,1,ь cI]oe ]\,IHcII]4e и l]IIосить прс/lJIо)l(0I{иrI ItO BoIlpOcilN,I"

t]ь]IIссенIlым нil обttlecтBct tttoe обсу}кlIеIIие.
3. Обrцес,гl]еlIlIос сlбсуrttлеtrлtс осуIIIес,гвJlrIс,гся в r.l,1,IttrIIIcIlи14 cJtc/l)/IolIlljx

I I|lое к,гов Jl()l(y N4 c I I,1,oB c,I,l]zl,t,cI,I4 tIcc I(OI,o l IJIаIl ироl]zl }I иrI :

l) с,г;эа,l,с1,I,1Ll coIlI,ILlJlbII()-,)I{oIIoN4I,ItlccKoг() рalзI]LI,I,ия 1,opo/tcI(oI,o OI(llyl'a:

2) lr;ralra N4сI)оIIрt4rI,t,лIй tttl реаJlизirl(l.{Li о,гра,l,еI,ии coIlI4aJILIIO- :)KoII()N4I,ItIccIi()l()

равl]и1,I4rI гopO/lcKot,O oKl)yl-a ;

3) rtрсl1,Irоза ооLlиztJtьIlо-экоIlомиrIеского развития I,op()/lcKO0,() ()I(p\/l,a

(срслr recpoLI I loI,o и /loJI l,осро.trtсrго),
4) п,rуrrиrци IIaJ IьIIых гIроl,рамм.
4. ОбпцествеIIllому обсу>tс2lениIо IIo/IJIeжaт IiроеI(т,ы BIIol]b рirзраrба'I']>IRtlсмILIх

l1окуN,lен,гов стратеl,иLIеского IIJIаI{ироваIIия. llроеlсты HopMurt,I4l}IIo-Ilptlt]ol]I)lx alI('I'()lJ"

l(о,I,орl)lN4и вI|осrI,1,ся и:JN4сIIеII14я I] /{окумеII,г1,I с,гра,l,сгI4LIесl(оI'о IIJlаlI14р()вzlIIиrI. Ilc

I Io/Ul е)ttrl, об It 1сс,t,tзсI I I I о м )/ сlб сулt7lеt l и ro.

5. Оргаrrи:]аllиlо и ltровсlIеIIие обпцсс,t,веIIItсtl,о обсуltt2lеllияt ocyIIlcc,I,I]JIrIc,l

cl,pyl(,l,ypIIoc IIо/(разllсJIсtlIIс адN{и]Iисl,раI{ии I-оролскоI,о oKpyI,a, ()'I'Bcl,c,I,l]clIlI()c ']il

2

разработку проекта документа атратегического планированиЯ (далее

ответствонный исполнитель).
6, Проекты документов стратегического IIланирования выносятся на

общественное обоуждение с учетом требований законодательства Российсttой

Федерации о государственной, коммерческой, слуllсебноЙ и иноЙ охраняемоЙ

законом тайне,

II. Организация общественного обсуждения

,7. общественное обсу>ttдение проекта документа стратегического

планироваI{ия осущесl,вляе],ся в электронном виде,

в. С целыо оргаFIизации проведения общественного обсу>ttдения

о1ветственный исполнитель размещает на официальном сайте администращии

городского округа, а таюке на общедоступном информационном ресурсе
стратегиtIеского планирования в информаuионно-телекоммуникационной сети

uйпr.рп.ru уведомление о проведении общественного обсуждения (далее

ув9домлоние).
9, Уведомпение размещается в разделе <Общественное

проектов документов стратегического планирования) не позднее,

кыIендарных дня до даты начала общественного обсуждения.

10. Уведомление должно содержать:
1) пояснительную записку к проекту документа стратегического

планирования;
2) проект документа стратегиLIеского планирования;

з) сведения о разработчике проекта документа стратогического

плаFIирования, с указанием фамлtлии, имени и отчества контактного лицао

почтового и элеIсронного адресов и телефонов;

4) информациЮ О сроке проведениЯ общественного обсуждения (даты

начала и окончания срока), в теченИе которого принимаются предло)It9ния и

з амечания по пр оекту доку м ента стр атегического планиров ания;

5) информацию о требованиях к предло}кениям и замечаниям (при

необходимости).
11. Информация, необходимая для регистрации участников, учота

предложений И замечанИй: фамиЛия, имя) отчество (последнее - при наличии),

телебо" и (или) адрес электронной почты, полное наименование организации (для

государственного органа, органа мостного самоуправления, юридичесttого лица).

12. Срок общественного обсу>ltдения проектов докум9нтов стратегического

планироВания составляет не менее 15 календарных дней,
13. Предложения и замечания по проекту документа стратегического

планирования принимаются ответственным исполнителем в электронном и (или)

письменном виде и носят рекомендательный характер,

III. Рассмотрение резуJIьта,гов общественного обсухсдения

14. В течение пяти рабочих дней со дня окончания срока lrроведения

обсуждение
чом за 3

обсуждения ответственный исполнитель рассматривает
ходе общественного обсух<дения продложения и замечания

общественного
поступившие в

а,)

участников и IIрин].IмIает реl]lение сlб их при1-Iя,I,ии иllи отклоFIении и размещает

результаты принятого решения на офлrциальном сайте администрации городского

округа. По решению отв9Тственного исполниТеля для обсухсдения постуtIивших

предложений и замеLIаний к проекту документа стратOгического планирования

приглашаются 1rредставители организаций, учреждений, государствонных органов

и органов местного самоуправления по вопросам, относящимая к их компетенции.

1 5. Не рассматриваются предложения и замечания:

1) не содержащие сведений, указанных в пунItте 11 настоящего Пололсения;

2) не поддающиеся прочтению;
3) экстремистской направленности;
4) не относящиеся к теме обсуждаемого проекта документа стратегического

планирования,
5) содержащие нецензурные либо оскорбительные вырa)кения;

6) поступившие по истечеFIии срока) указанного в уведомлении о

проведениlа об шественLlого обсуittдения.
1б. Решение о принятии (отклонении) поступивших предлотtений и

замечаний по итогам проведения общественного обсулtдения оформляется

протоколом, ttоторый утверждается зам9стителем Главы городского округа,

курирующим ответственного исполнителя,
17. В протоколе указываются:
1) наименование проекта документа стратегического планирования;

2) сведения о разработчиrсе проекта документа стратегического

планирования;
3) срок проведения общественЕIого обсуrrсдения;

4) информация о принятых предложениях и замечаниях участников
общественного обсулсдения ;

5) информация об отItлоненных предложениях и замечаниях участников
общественного обсуждения с обоснованием причины;

6) срок со дня окончания обrцественного обсуждения, в течение которого

ответственныЙ исполнитель вносит изменениrI в проект доItумента стратегического

планиров ания и направляет его на утвержд9ние, но не более 20 рабочих дней.

Заместитель Главы городского округа
по финансам и экономике о.М. Пескова